
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 675 DEL 09-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 209 DEL 09-06-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Attività prestata da alcuni appartenenti al Corpo di Polizia Municipale a
favore del Comune di Campi Bisenzio in occasione della 10ª Tappa del Giro d'Italia
2016. Accertamento di entrata, impegno di spesa e liquidazione compensi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO che il Comune di Campi Bisenzio ha richiesto (Prot. 26021 del 26/04/2016) a
questo Ente la disponibilità di personale appartenente alla Polizia Municipale a svolgere
attività di supporto nella giornata del 17 Maggio 2016  in occasione dello svolgimento della
10ª tappa del Giro d’Italia di ciclismo “Campi Bisenzio – Sestola (MO)”, dietro rimborso
delle somme anticipate da questo Ente;

PRESO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino – nello specifico il Comando di Polizia
Municipale – ha accolto la  richiesta;

VISTA la documentazione inviata a questo ufficio dal Comando di Polizia Municipale,
recante l’indicazione dei nominativi e delle ore svolte come straordinario diurno da ciascun
dipendente interessato per conto del Comune di Campi Bisenzio;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno e alla liquidazione dei compensi
spettanti e all’accertamento della somma totale sul bilancio del corrente esercizio, somma che
il Comune di Campi Bisenzio provvederà successivamente a rimborsare;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio n. 24 del 2
maggio 2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 216-2018;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e il D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;



VISTO il Decreto del il decreto del Commissario Prefettizio n. 48 del 23/11/2015, con il
quale il sottoscritto dott. Lazzarini Luca – Segretario generale del Comune -  è stato nominato
dirigente ad interim  del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, di accertare la somma di € 675,62 al cap. 3120/11)
“Introiti Ufficio Personale: rimborso di personale comandato” del Bilancio del corrente
esercizio, da rimborsare da parte del Comune di Campi Bisenzio;

di impegnare la somma di € 675,62 sul bilancio del corrente esercizio nei seguenti2)
termini:
€ 507,11 (SIOPE 1102) al cap. 6040/20  per oneri diretti;-
€ 125,41 (SIOPE 1111) al cap. 6020/80 per oneri riflessi in conto Ente, compreso-
Inail;
€ 43,10 (SIOPE 1701) al cap. 6730/80 per IRAP;-

di liquidare e pagare la somma di € 507,11 ai dipendenti aventi diritto (Allegato 1), oltre3)
ai relativi e pertinenti oneri, compresa INAIL e IRAP, con imputazione sui capitoli
sopra indicati;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Comune di4)
Sesto Fiorentino, in quanto sarà interamente rimborsato dal Comune di Campi Bisenzio.

Sesto Fiorentino, 09-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 209 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 675 DEL
09-06-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attività prestata da alcuni appartenenti al Corpo di Polizia Municipale a
favore del Comune di Campi Bisenzio in occasione della 10ª Tappa del Giro d'Italia
2016. Accertamento di entrata, impegno di spesa e liquidazione compensi.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 437

Rimborso dal Comune di Campi B.zio per attività
prestata da alcuni dipendenti appartenenti al Corpo di
polizia Municipale in occasione della 10̂  tappa del giro
d'Italia 2016 - Operazione: InserimentoPiano Fin. Acc.:
3.05.02.01.001

PEG: 3120/1     PIANO FIN: 3.05.02.01.001
Introiti Ufficio Personale: rimborso di personale
comandato

10/06/2016 675,62

Impegno
2016 / 3688

Attività prestata da alcuni dipendenti appartenenti al
Corpo di polizia Municipale a favore del Comune di
Campi B.zio in occasione della 10̂  tappa del giro
d'Italia 2016. Iimpegno di spesa e liquidazione
compensi - Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.01.01.01.002

PEG: 6040/20     PIANO FIN: 1.01.01.01.002,
MISS/PROG: 01.10
Fondi diversi

10/06/2016 507,11

Impegno
2016 / 3689

Attività prestata da alcuni dipendenti appartenenti al
Corpo di polizia Municipale a favore del Comune di
Campi B.zio in occasione della 10̂  tappa del giro
d'Italia 2016.  Impegno di spesa per oneri riflessi -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.01.02.01.001

PEG: 6020/80     PIANO FIN: 1.01.02.01.001,
MISS/PROG: 01.10
Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi a carico
Ente: fondi diversi

10/06/2016 125,41

Impegno
2016 / 3690

Attività prestata da alcuni dipendenti appartenenti al
Corpo di polizia Municipale a favore del Comune di
Campi B.zio in occasione della 10̂  tappa del giro
d'Italia 2016. Impegno di spesa per IRAP - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.02.01.01.001

PEG: 6730/80     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 01.10
I.R.A.P.: personale dipendente fondi diversi

10/06/2016 43,10

Totale Accertato 675,62
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 675,62
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 209 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 675 DEL
09-06-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 209 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 675 DEL
09-06-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


